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Nr. 23. Lög 16. nóvember um breytingar á lögum 31. janúar 1896 um varnir gegn útbreiðslu næmra 
sjúkdóma.
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Autoriseret Oversættelse í Henhold til Lov 18. September 1691. 

Lov 
om 

Forandringer i Lov om Foranstaltninger mod Udbredelse af smit- 

somme Sygdomme af 31. Januar 1896, 

Vi Frederik den Gttende, af Guds Naade Konge til Danmark, 
de Venders og Goters, Hertug til Slesvig, Holsten, Stormarn, Ditmarsken, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gøre vitterligt: Altinget har vedtaget og Vi ved Vort Samtykke stadfæstet følgende Lov: 

I Stedet for $ 2, 2. Stykke, samme Paragrafs 4. Stykke, samme Paragrafs 5. 

Stykkes 3. Passus, $ 5, Í. Stykkes forste Passus, $7, 1. Stykke, $8, I. Stykke, samme 

Paragrafs 3. og 4. Stykke, $ 9, $ 12, 2. Stykke, & 13 og $ 15, samt efter $ 2 og 

S 14, I. Stykke i ovennævnte Lov indsættes følgende Bestemmelser: 

S 1 (8 2, 2. Stykke), 

Naar Landfysikus anser det for nødvendigt, kan Ministeriet ogsaa foreskrive 

offentlig Behandling for Influenza, Difteritis, Krup, Kighoste (pertussis), tyfoid Feber, 

Faaresyge (parotitis epidemica) og Dysenteri, naar disse Sygdomme optræde paa en ond- 

artet Maade eller med en større Udbredelse eller i øvrigt under Forhold, der give særlig 

Anledning til offentlig Behandling. 

S 2 (8 2, 4, Stykke). 

Hver Gang en af de i denne Paragrafs 1. Stykke nævnte Sygdomme opkommer, 

skal vedkommende Læge ufortøvet bringe de almindslige Regler om Foranstaltninger 

mod smitsomme Sygdommes Udbredelse til Udførelse. Han er ogsaa berettiget til, 

saafremt han finder det fornødent, foreløbig at bringe dem til Anvendelse, naar nogen af 

de í Paragraffens 2. Stykke anlorte Sygdomme opkomme, og har han da at bringe sine 

Foranstaltninger til almindelig Kundskab paa den Maade, han anser nødvendig. 

& 3 (82, 5. Stykkes 3. Passus). 
Offentlig Bekendtgørelse kan dog undlades, saalænge Talen kun er om Personer, 

der ere tagne under Behandling i de i Lov om Foranstaltninger mod smitsomme Syg- 

dommes Indførelse til Ísland af 6. Nov. 1902 $ 6 omhandlede Lokaler. 

S 4 (efter & 2) 
Naar Mæslinger eller Skarlagensfeber optræder paa en saadan Maade, at Syg- 

dommen efter Landfysikus Skøn ikke kan betragtes som ondartet, og den tilmed 

har faact en saadan Udbredelse, at der er ringe Sandsynlighed for, at dens videre Ud- 

Nr, 23. Lov af 16. November om Forandringer i Lov om Foranstaltninger mod Udbredelse af smit- 
somme Sygdomme af 31. Januar 1896, 
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16. 

Novbr.
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de ved deres Arbejde ere i Stand til, naar det behøves og forlanges af den desinficerende; Nr. 25. 
de ere ogsaa pligtige til uden Vederlag at stille varmt og koldt Vand til Raadighed, lige- ene 
ledes Brændsel og Sæbe efter Behov, derimod ikke andre til Desinfektionen fornødne 
Materialier. 

Ministeriet drager Omsorg for, at en tilstrækkelig Mængde” Desinfektionsstoffer 
til enhver Tid paa Landskassens Bekostning forefindes saavel paa Apotekerne, som 
hos Lægerne, for saa vidt Landfysikus paa Grund af Afstanden fra nærmeste Åpotek 
anser det for nødvendigt, til gratis Udlevering, naar denne Lovs Bestemmelser kræve 
deres Anvendelse. 

$9 (89). 
Naar en Sygdom, der er Genstand for offentlig Behandling, har vist sig í en Husstand, 

maa de til samme hørende skolesøgende Børn ikke benytte Skolen, før de medbringe Attest 
fra Lægen for, at de ikke kunne antages at udbrede Smitte. Attesten udfærdiges uden 
Betaling. Det samme gælder om Børn fra de Hjem, hvor Difteritis, Krup eller 
tyloid Feber har vist sig, selv om offentlig Behandling ikke af Myndighederne er 
bleven paabudt. Forekommer nogen af de i 82 1. Stykke omhandlede Sygdomme, 
eller Difteritis, Krup eller tyfoid Feber i en Lærers Husstand, skal han afholde sig fra 
Skoleundervisningen indtil han erholder Lægeattest for, at han ikke kan antages at 
medføre Smitte. Det samme gælder om enhver anden smitsom Sygdom, der er tagen 
under offentlig Behandling. 

$ ið ($ 12, 2. Stykke). 
Størrelsen af den Erstatning, der tilkommer nogen i Medfør af denne Lovs $ 8, 

fastsættes ved Taksation af Lægen eller den til Desinfektionen beskikkede; han har at 
affatte en Beskrivelse af de Genstande, der tilintetgøres, taksere dem enkeltvis og lade 
den Taksation følge som Bilag med Desinfektionsregningen. Saavel det offentlige som 
vedkommende private kan forlange Overtaksation, der foretages af 2 af Retten udmeldte 
Mænd. Udgifterne ved Overtaksationen bæres af de private Ejere, naar de have for- 
langt Overtaksation og ved denne Forretning ikke have erholdt mindst 10 pØt. større 
Erstatning, end ved den første Forretning, i modsat Fald af det offentlige. 

| $ 11 ($ 13). 
Forsaavidt de Udgifter, der í Henhold til nærværende ov paahvile det 

offentlige, ikke udredes af Kommunen ($ 5, 3. Stykke), betales de helt af Landskassen. 

$ 12 (efter $ 14, 1, Stykke, et nyt Stykke). 
Den, der er angreben af en af de i $ 2, 1, Stykke omhandlede Sygdomme, eller 

af Difteritis, Krup eller tyfoid Feber, eller af nogen anden Sygdom, der er tagen under 
offentlig Behandling, saa vel som den der har opholdt sig i et Hjem, hvor en saadan 
Sygdom forefindes, er pligtig til, naar han kommer til et andet Hjem, derunder ind- 
befattet Skibe, at give Husfaderen eller Skibsføreren Meddelelse om Sygdommen. Hvis 
han forsømmer dette, skal han, foruden at ifalde Straf efter denne Paragrafs 1. Stykke, 
betale alle Desinfektionsomkostninger, der bliver Følgen af hans Besøg i Hjemmet eller 
paa Skibet. 

S 13 (8 15). 
Forordning angaaende Forholdsregler mod smitsomme Sygdomme hos Almuen 

af 17. April 1782 samt Lov om Tillæg til Lov 31. Jan. 1896 om Foranstaltninger mod 
Udbredelse af smitsomme Sygdomme af 13. Septbr. 1901 ophæves. 
Nr. 23. Lov at 16. November om Forandringer í Lov om Foranstaltninger mod Udbredelse af smit- 

somme Sygdomme af 31. Januar 1896,
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í Amalíuborg, 16. nóvember 1907. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Frederik ÁR. 
(L. S.) 

H. 

  

gegn útbreiðslu næmra i6. nóvember tm breytingar á lögum 31. janúar 1896 um varnir gegn     
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$ 14. Nr. 

Samtidig med nærværende Lovs Stadfæstelse, skal de i samme indeholdte For- Nosbe. 

andringer og Tillæg indføres i Teksten af Lov Nr. 2 af 31. Januar 1896 om Foranstalt- 

ninger mod Udbredelse af smitsomme Sygdomme, hvorhos »Ministeriet« sættes i Stedet 

for »Landshøvdingen « paa de paagældende Steder, hvor sidstnævnte Ord forekommer 

23. 

i bemeldte Lov. 

Hvorefter alle vedkommende sig have at rette. 

Givet paa Amalienborg, den 16. November 1907. 

Under Vor Kongelige Haand og Segl. 

Frederik R. 
(L. 8.) 

  

H. Hafstein. 

Islands Ministerium, den 16. November 1907. 

H. Hafstein. 

  

Ólafur Halldi 

Nr. 23. Lov af 16. November om Forandringer i Lov om Foranstaltninger mod Udbredelse af smit- 
somme Sygdomme af 31. Januar 1896.


